suas atribuições legais e autorizado pelo inciso II, art. 5º da
Lei Municipal nº 1.413 de 19 de outubro de 2020.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$ 144.880,00 (cento
e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais),
destinados a atender a despesa a seguir:

02 – PODER EXECUTIVO
14 – ENCARGOS ESPECIAIS DA ADMINISTRAÇÃO R$

28.846.0030.0.004 3.1.90.91 Sentenças Judiciais (1096) 144.880,00

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 144.880,00

Art. 2º - O Crédito adicional suplementar, aberto pelo

[...]

Municipal  de Pardinho,  Estado de São Paulo,  usando de
suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.472 de 16 de dezembro de 2021.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 252.000,00 (duzentos
e cinquenta e dois mil reais), destinados a atender as

despesas a seguir:
02 - PODER EXECUTIVO

02.05 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0009.2.009 3.3.90.30 Material de Consumo (fonte 2) R$ 100.000,00

10.302.0010.1.005 4.4.90.52 Equip. e Material Permanente (fonte 2) R$ 152.000,00

[...]

suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.471 de 16 de dezembro de 2021.

DECRETA
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  Setor  de  Contabilidade,  no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional  Especial  no  valor  de  R$  158.000,00  (cento  e
cinquenta  e  oito  mil  reais),  destinados  a  atender  as
despesas a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

15.452.0007.2.007 4.4.90.52 Equip. e Material Permanente (fonte 2) R$ 158.000,00

Total do Crédito Adicional Especial R$ 158.000,00